



## PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

### TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº 186/23

#### **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/23 – PROCESSO Nº 056/23**

Considerando o esclarecimento de empresa e conforme o novo quadro de cotações emitido pelo Departamento de Compras com alteração de valores nos **Itens 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 40, 41, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 87 e 88**, referente ao Pregão em epígrafe, o Senhor **CESAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI – Secretário Municipal de Transportes e Serviços**, no uso de suas atribuições que são conferidas pelo Decreto Municipal nº 4.813/17, **DETERMINA** a alteração do edital, nos seguintes termos:

#### **ONDE SE LIA:**

#### **ANEXO I – DO FOLHETO DESCRITIVO**

**2. DO OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para uso na Iluminação Pública, conforme descrito abaixo:

#### **COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
24	Cabo flexível 1,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	2.250	M	R\$ 115,29	R\$ 259.402,50
25	Cabo flexível 2,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.125	M	R\$ 198,88	R\$ 223.740,00
26	Cabo flexível 4,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	750	M	R\$ 325,56	R\$ 244.170,00
27	Cabo flexível 6,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.500	M	R\$ 480,59	R\$ 720.885,00
28	Cabo flexível 10,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.125	M	R\$ 828,42	R\$ 931.972,50
29	Cabo flexível 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.500	M	R\$ 1.189,75	R\$ 1.784.625,00
30	Cabo quadruplex 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.350	M	R\$ 1.044,35	R\$ 1.409.872,50
40	Tubo conduíte (amarelo) flexível 25 mm (¾) -sendo fornecido em rolos de 50 metros.	3.000	M	R\$ 104,86	R\$ 314.580,00
41	Tubo corrugado (preto) eletroduto para conduíte 1 ½ – sendo fornecido em rolos de 50 metros.	2.250	M	R\$ 129,67	R\$ 291.757,50

#### **COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**



## PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
71	Cabo flexível 1,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	750	M	R\$ 115,29	R\$ 86.467,50
72	Cabo flexível 2,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	375	M	R\$ 198,88	R\$ 74.580,00
73	Cabo flexível 4,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	250	M	R\$ 325,56	R\$ 81.390,00
74	Cabo flexível 6,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	500	M	R\$ 480,59	R\$ 240.295,00
75	Cabo flexível 10,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	375	M	R\$ 828,42	R\$ 310.657,50
76	Cabo flexível 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	500	M	R\$ 1.189,75	R\$ 594.875,00
77	Cabo quadruplex 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	450	M	R\$ 1.044,35	R\$ 469.957,50
87	Tubo conduíte (amarelo) flexível 25 mm (¾) -sendo fornecido em rolos de 50 metros.	1.000	M	R\$ 104,86	R\$ 104.860,00
88	Tubo corrugado (preto) eletroduto para conduíte 1 ½ – sendo fornecido em rolos de 50 metros.	750	M	R\$ 129,67	R\$ 97.252,50

### AGORA SE LEIA:

#### ANEXO I – DO FOLHETO DESCRITIVO

**2. DO OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para uso na Iluminação Pública, conforme descrito abaixo:

#### COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
24	Cabo flexível 1,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	2.250	M	R\$ 1,15	R\$ 2.587,50
25	Cabo flexível 2,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.125	M	R\$ 1,99	R\$ 2.238,75
26	Cabo flexível 4,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	750	M	R\$ 3,26	R\$ 2.445,00
27	Cabo flexível 6,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.500	M	R\$ 4,81	R\$ 7.215,00
28	Cabo flexível 10,0 mm – sendo	1.125	M	R\$ 8,29	R\$ 9.326,25



## PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

	fornecido em rolos de 100 metros.				
<b>29</b>	Cabo flexível 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.500	M	R\$ 11,90	R\$ 17.850,00
<b>30</b>	Cabo quadruplex 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.350	M	R\$ 10,45	R\$ 14.107,50
<b>40</b>	Tubo conduíte (amarelo) flexível 25 mm (¾) -sendo fornecido em rolos de 50 metros.	3.000	M	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00
<b>41</b>	Tubo corrugado (preto) eletroduto para conduíte 1 ½ – sendo fornecido em rolos de 50 metros.	2.250	M	R\$ 2,59	R\$ 5.827,50

### **COTA RESERVADA ME/EPP/MEI**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Qtde</b>	<b>UN</b>	<b>Estimado Unitário</b>	<b>Estimado Total</b>
<b>71</b>	Cabo flexível 1,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	750	M	R\$ 1,15	R\$ 862,50
<b>72</b>	Cabo flexível 2,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	375	M	R\$ 1,99	R\$ 746,25
<b>73</b>	Cabo flexível 4,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	250	M	R\$ 3,26	R\$ 815,00
<b>74</b>	Cabo flexível 6,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	500	M	R\$ 4,81	R\$ 2.405,00
<b>75</b>	Cabo flexível 10,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	375	M	R\$ 8,29	R\$ 3.108,75
<b>76</b>	Cabo flexível 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	500	M	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
<b>77</b>	Cabo quadruplex 16,0 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	450	M	R\$ 10,45	R\$ 4.702,50
<b>87</b>	Tubo conduíte (amarelo) flexível 25 mm (¾) -sendo fornecido em rolos de 50 metros.	1.000	M	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
<b>88</b>	Tubo corrugado (preto) eletroduto para conduíte 1 ½ – sendo fornecido em rolos de 50 metros.	750	M	R\$ 2,59	R\$ 1.942,50

Ficam ratificados os demais termos do referido **Edital**.



## **PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ**

Tendo em vista que as alterações foram efetuadas e serão publicadas dentro do prazo exigido em Lei, mantêm-se:

**RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** 9 de março de 2023 das 8 horas até 21 de março de 2023 às 8 horas.

**ABERTURA DAS PROPOSTAS:** 21 de março de 2023 às 8h10min.

**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** 21 de março de 2023 às 14 horas.

**Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 3 de março de 2023.**

**CESAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI**

**Secretário Municipal de Transportes e Serviços da Estância Turística de Avaré**